Orig. perg. (št. 35) v arhivu samostana Št. Pavel na Koroškem.

Mikrofilm v Pokr.arhivu v Mariboru.

Objave : FRA II/XXXIX, št. 71, str. 133-135; STUB III, št. 31,
str. 85-87; MDC IV/1, št. 2380, str. 361-362.

Regesti: AKOGQ XXXII, 1865, št. 1104, str. 236-237.

Prim. : Muchar V, str. 212.

Anno domini millesimo CC.XL^{VIII}^o. Ego Heinricus dictus de Rohaz notum esse cupio tam presentibus quam futuris, quod cum inimico humani generis instigante gwerrarum tempore abbati et conventui monasterii sancti Pavli de Lavent in eorum bonis ad sanctum Lavrentium iniurias et dampna gravia intulisse, iniuriouse asserens ad me in prefatis bonis iudicium sanguinis pertinere, licet deo teste sub iuramento dicam et secure dicere valeam, quod nec ego, nec pater meus, nec progenitorum nostrorum aliquis, prout mihi paterna et antiquorum narracio ad predictorum abbatis et fratrums sine interrupcione longa et quieta eiusdem iudicii et advocacie a rivo minoris Lvbenz usque in rivum Welik possessio demonstravit, aliquid iuris actenus habuimus, nam patris mei temporibus venerabilis pater tunc abbas monasterii sancti Pauli loci predicti ab illustre viro domino Livpoldo bone memorie duce Avstrie et Styrie collacio-

nem per illustrem dominum Heinricum olim ducem Karinthie de
prefatis bonis cum iure advocacie et iudicio sanguinis ac om-
ni prorsus libertate et utilitate eidem monasterio factam
iuxta terminos adnotatos, peciit et obtinuit solemniter con-
firmari, hoc adiecto non in signum dominii, sed in favorem
monasterii memorati, quod huius, qui propter culpam propriam
multandi sunt pena mortis, postquam de morte eorum coram
eorum iudice in predictis bonis diffinitiva sentencia fuerit
promulgata, isdem iudex reum vel reos nobis nudum vel nudos,
rebus eorum domino abbati integraliter reservatis, super ri-
vum minoris Lbzenz tanquam sentencie executori debet, si
commode fieri poterit, assignare. Hiis omnibus consideratis
animo diligenti tanto amplius toto corde doleo de commis-
sis, quanto dampnabilius contra predictos abbatem et fratres
contra eorum libertates et iura per huiusmodi excogitatam
maliciam me sentio, proh dolor, deliquisse. Eapropter, ne
tam enormis adtemptata presumpcio ad meos liberos aut poste-
ros derivetur, et materiam eis tribuat delinquendi, ecce co-
ram deo et sanctis eius, in quorum conspectu consisto

M a r h p v r k h i n e c c l e s i a s a n c t i T h o-
m e a p o s t o l i, liberaliter pro me et meis liberis
seu heredibus cedo et renuncio huic pessime accioni tum
propter deum, tum eciam quia venerabilis pater dominus Liv-
toldus abbas monasterii supradicti irrogatas per me sue
ecclesie iniurias relaxavit, ac mediantibus subnotatis con-
dicionibus promissis cum penis ediectis, renunciavit trecento-
tarum marcarum pecunie summa, quam a p u d M a r h p u r k h
f o r o predicto dominus Hertwicus olim eiusdem monasterii
abbas in solemni iudicio coram nobile viro domino Wlrico
comite de Phanberch, tunc iudice provinciali, presente domi-
no nostro Fridrico illustri duce Austrie et Styrie pro irro-

gatis ecclesie sue iniuriis in memoratis bonis a me sibi solvi obtinuit, iusti iudicii sententia mediante. Ego enim me et liberorum seu heredum meorum nomine liberaliter spondeo et ad observationem huiusmodi promissorum fidem meam seu omnes proprietates meas obligo, quod quicumque nostrum ex nunc predicto monasterio de dicto iudicio per querelas quescionem moverit, aut alias offenderit auxilio, consilio vel favore, ad solutionem, si rerum mearum heres esse voluerit, teneatur pecunie memorare. Promitto insuper predicta pena mediante coram principe terre, quamcito dominus de eo nobis duxerit providendum, errorem meum publice recognoscere ac presentes litteras sui sigilli munimine roborare. Et ut hec rata permaneant, presens instrumentum non solum sigillo proprio, verum etiam sigillis ducis Karinthie et filii eius, ac multorum honorabilium meis precibus consignatum predicto monasterio assignavi. Actum et datum Marpurch, anno predicto, die lune post festum Jacobi sub multorum testimonio feliciter, amen.

(Po orig.).

Od nekdanjih 11 pečatov ohranjenih 7.

Henrik Rogaški naznanja, da je Zofija, hči Alberta Rogaškega, ustanovila ženski samostan v Studenicah in mu podelila svoj dedni delež. Henrik daje s svojimi sorodniki za to svoje privoljenje ter tudi v njih imenu obljublja samostanu po smrti ustanoviteljice dvajset kmetij v Križeči vasi in Studenicah z gozdom nad samostanom in dva voza vina letno ter se odreka vsem dednim pravicam do posesti in odvetništvu, ki se ga lahko opravlja le s privoljenjem cerkvene oblasti. Listino je v imenu sinov Viltuških pečatil mariborski župnik (Konrad), ker ti nimajo svojega pečata. Med pričami se navajata tudi Ulrik in Gotfried iz Maribora.

Orig. perg. (št. 625) (A) in nemški prevod v rokopisu št. 910 (XVIII. stol.), fol. 5^r v Štajerskem deželnem arhivu v Gradcu.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru (A).

Objave : STUB III, št. 49, str. 106-108.

Regesti: Muchar V, str. 225-227; MDC IV/1, št. 2407, str. 374.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Evanescunt cuncta temporaliter acta, nisi scriptura aut voce testium memorie commendentur. Innotescat igitur tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis, quod soror Sophia, domini Alberti de Rohas filia, de patrimonio, quod parti sue cessit in hereditate, semper pie cogitans cogitavit sibi perpetuum facere memoriale pro remedio anime sue et parentum suorum, faciens oraculum et cenobium, in eo coniungens et associans sibi sorores, que sanctimoniales nuncupantur, locum, qui vocatur Ztudeniz, sibi eligens, qui elapsus est de proprietate heredum suorum, cum predictis sororibus quo usque vixerit, pedem firmum fixit habere stabilitatis et ut etiam post mortem eius dicte sorores deo semper serviendo ibidem

perpetuo debeant permanere. Nos vero, qui sumus heredes, vide-
licet Haeinricus de Rohats cum uxore sua Gysla et duarum fili-
arum suarum Gerdrudi et Prida consencientibus, necnon Richza
cum tribus pueris suis, Ottone Haenrico et Katherina et etiam
Gerdrudis beate memorie pueris quatuor plene faventibus, Hae-
inrico, Alberto, Diemodi et Chunegundi, pium eius affectum
considerando, voluntarium ei assensum de bene inceptis pre-
buimus et prebemus, eidem loco post mortem eius viginti man-
sus de prediis nostris, videlicet Criezendorf et iam prefatum
locum Ztudeniz cum silva nostra superius adiacente, que uti-
lis erit eidem loco cum duabus carradis vini, quarum dimidiam
me Haeinricum et pueros meos prefatos, necnon et Richzam cum
pueris suis dimidiam et pueros de Wilthv̄sen dimidiam solvere
loco eidem annuatim continget, quarta parte imbonis(!) eius-
dem claustrī permanente dilectam sororem nostram Sophiam,
dictis sororibus suis et nostris ibidem deo militaturis dimi-
diā bona voluntate consentimus perpetuo deserviendum, ceden-
tes ab omni iure et proprietate, quam prius in dicta bona ha-
būimus, nullam etiam nos usurpantes habere in eis advocaciam
preter quam pro dilecte sororis nostre supradicte approbati-
one, que vulgariter dicitur sel¹ voyta nulli alieno, qui sub
nomine hereditatis sive advocatie eidem loco vellet preesse,
nisi domini apostolici necnon et patriarche, verum etiam, qui
spirituali regimine reguntur, consentientes. Ne autem hec
pia et utilis anime nostre donatio ab aliquo nostrorum poste-
rorum sub nomine hereditatis sive advocacie dictus locus et
sorores deo servientes in eo debeant gravari vel molestari
aliqua indebita exactione, presentem paginam sigillis nos-
tris cum testimonio subscriptorum testium decrevimus roborari.
Sigillum venerabilis plebani de Marchpurch
pro sigillo puerorum de Wilthusen, qui proprium adhuc non ha-

bent sigillum, apponentes. Testes autem sunt: Phyllippus venerabilis Salzburgensis ecclesie electus, in cuius presencia hec acta sunt, Wlricus Seccoensis episcopus, Ortolfus Soliensis prepositus, Chunradus plebanus de Marchpurch, Haeinricus plebanus de Bettowe, Fride-ricus, Hartnidus de Bettowe^V, Rudolfus de Stadech, Wlrichus et Gotfridus fratres de Marchpurch, Chunradus de Hornech, Wlricus et Gotfridus fratres de Chwaschow, Gvndacharus et Wobolinus fratres de Chungesperch, Ortolfus, Haeinricus, Gotschalchus fratres de Radersdorf, Hilprandus, Wlricus milites de Rohats et alii quam plures. Acta sunt hec anno incarnationis domini M^oCC^o XL^oVIII^o, in ecclesia Bettowe, idus aprilis, apostolicam sedem Honorio gubernante,[†]